

Poznań 02.08.2007

**Sz. P.**  
**Ryszard Grobelny**  
**Prezydent Miasta Poznania**

Ze zdziwieniem przyjęliśmy informację o szybkim ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Archeologicznego. Nie widzimy potrzeby takiego pośpiechu. Muzeum w sposób wzorowy prowadzi swą podstawową działalność. W ostatnim czasie w muzeum otwarto 3 wystawy, prowadzono działalność edukacyjną poprzez lekcje muzealne, „Weekendy z archeologią” czy „wakacje w Muzeum Archeologicznym”, zorganizowano prestiżową konferencję naukową, dot. Archeologii Afryki Pn-Wsch. z udziałem uczonych z całego świata. Niedociągnięcia natury administracyjnej, którymi wiceprezydent uzasadnia konieczność zmian są zapewne nie większe, niż możliwe do stwierdzenia w niejednym wydziale Urzędu Miejskiego.

Tego rodzaju konkurs, mający decydować o przyszłości tak znaczącej placówki powinien być poprzedzony rzeczowymi, konstruktywnymi konsultacjami, a przede wszystkim dyskusją na forum Komisji Kultury Rady Miejskiej, o co zabiegali Radni członkowie tej komisji.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”, mając na uwadze dobro muzeum, troskę o zachowanie przodującej w skali kraju pozycji i dalszy merytoryczny rozwój muzeum, stanowczo domaga się, aby w warunkach konkursu jednoznacznie określić jako podstawowe wymagania w stosunku do kandydatów: wykształcenie archeologiczne i doświadczenie w pracy w muzealnictwie.

Szczegółowe uzasadnianie w/w kwestii na obecnym etapie uważamy za zbędne, ponieważ Pan Prezydent miał już możliwość zapoznania się z wieloma zgodnymi z naszym stanowiskiem opiniami zarówno środowisk muzealnych, archeologicznych jak i innych, naukowych i społecznych.

( Wszystkie te opinie ponadto dostępne są w dziale NSZZ Solidarność na stronie www Muzeum pod adresem: [www.muzarp.poznan.pl/muzeum/protest/kalendarium.html](http://www.muzarp.poznan.pl/muzeum/protest/kalendarium.html)).

Wymóg ten jest też zgodny ze stanowiskiem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, co jednoznacznie wynika z opinii Pana Ministra na temat wniosku o powołanie na to stanowisko forowanego przez wiceprezydenta- p. M. Frankiewicza, niekompetentnego kandydata.

Jednocześnie oświadczamy, że w przypadku, gdy konkurs na stanowisko dyrektora stanie się farsą, mającą na celu zalegalizowanie jakiegokolwiek osoby niekompetentnej, NSZZ Solidarność Muzeum Archeologicznego będzie ostro protestował przeciwko takim praktykom, z użyciem wszystkich dostępnych prawem środków, do strajku włącznie.

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ“  
Muzeum Archeologiczne  
61-781 POZNAŃ, ul. Wodna 27  
Bogdan Walkiewicz  
PRZEWODNICZĄCY KZ

Do wiadomości

Antoni Szczuciński, Przewodniczący Komisji kultury RM.

Maciej Frankiewicz, wiceprezydent